令和５年４月１３日

保  護  者 様

新見市立思誠小学校

                  校  長 佐々木 謙二

児童の画像掲載同意依頼について（お願い）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。平素より、学校教育にご理解、ご協力をいただいてお

りますことに深く感謝申し上げます。

 さて、本校では愛児会報「ほうおう」をはじめ、学校だよりやホームペ

ージ等で子ども達の学校での様子や教育活動について紹介しています。ま

た、学校行事や集会活動につきましては、様々なメディアを通じて発信し、

地域に開かれた学校づくりを目指しています。

 つきましては、お子様が写っている画像を、ホームページ上や「ほうお

う」、学年だよりに掲載することになろうかと思いますが、保護者の皆様

のご同意をいただきますようよろしくお願いいたします。

 なお、お子様の画像を掲載するにあたっては、作成段階より肖像権やプ

ライバシーの侵害につながらないよう、十分に教育的配慮をいたす所存で

ございます。主旨をご理解いただきまして、同意いただきますよう、よろ

しくお願いいたします。

 なお、特別な配慮が必要な場合は、担任にお伝えください。